

平成25年度【連結会計】貸借対照表

三重県津市

(平成26年3月31日現在)

単位:千円

資産の部			負債の部		
勘定科目	金額	構成比	勘定科目	金額	構成比
資金	12,972,023	1.5%	未払金及び未払費用	891,394	
債権	6,417,357		前受金及び前受収益	83,143	
税等未収金	4,376,863		賞与引当金	1,251,967	
未収金	2,073,351		預り金(保管金等)	447,150	
貸付金	547,488		公債(短期)	15,579,400	
その他の債権	35,595		短期借入金	6,524,128	
(控除)貸倒引当金	-615,940		その他の流動負債	204,638	
有価証券	1,138,251		流動負債合計	24,981,821	2.8%
投資等	33,414,800		公債	176,048,906	
出資金	364,497		借入金	3,051,036	
基金・積立金	32,141,468		責任準備金	7,615	
財政調整基金	19,121,755		退職給付引当金	27,234,886	
減債基金	1,594,970		その他の引当金	86,387	
その他の基金・積立金	11,424,743		その他の非流動負債	1,200,125	
その他の投資	908,834		非流動負債合計	207,628,955	23.7%
金融資産(資金以外)合計	40,970,408	4.7%	負債の部合計	232,610,775	26.5%
金融資産合計	53,942,431	6.2%			
土地	69,698,408		純資産	644,365,065	73.5%
立木竹	2,608,516				
建物	105,168,974				
工作物	5,595,992				
機械器具	8,720				
物品	2,543,185				
船舶	91				
航空機	0				
その他の有形固定資産	0				
建設仮勘定	402,190				
有形固定資産合計	186,026,076				
地上権	3,310				
著作権・特許権	0				
ソフトウェア	17,763				
電話加入権	3,540				
その他の無形固定資産	268,686				
無形固定資産合計	293,299				
棚卸資産	6,230,308				
事業用資産合計	192,549,683	22.0%			
公共用財産用地	150,137,314				
公共用財産施設	466,740,741				
その他の公共用財産	0				
公共用財産建設仮勘定	13,596,674				
インフラ資産合計	630,474,729	71.9%			
繰延資産	8,998	0.0%			
非金融資産合計	823,033,409	93.8%	純資産合計	644,365,065	83.1%
資産合計	876,975,840	100.0%	負債・純資産合計	876,975,840	100.0%

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

連結対象団体

法人区分	法人・団体名
公社	津市土地開発公社
一部事務組合	三重地方税管理回収機構、三重県後期高齢者医療広域連合
財団法人	財団法人津市社会教育振興会
社会福祉法人	社会福祉法人津市社会福祉事業団、社会福祉法人津市社会福祉協議会
株式会社	(株)津センターパレス、(株)伊勢湾ヘリポート、(株)津サイエンスプラザ、(株)津駅前都市開発 (株)まちづくり津夢時風、青山高原保健休養地管理(株)

※ 地方公社、出資比率50%以上の法人・団体及び出資比率25%以上50%未満の法人・団体のうち人的関与のある法人・団体については全部連結。一部事務組合については、負担割合に応じた比例連結。

平成25年度【連結会計】行政コスト計算書

三重県津市

(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

単位:千円

勘定科目		金額	総行政コストに占める割合
経常業務費用	①人件費	25,149,087	11.8%
	議員歳費	234,176	
	職員給料	9,064,935	
	賞与引当金繰入	1,251,967	
	退職給付費用	618,609	
	その他の人件費	13,979,400	
	②物件費	17,160,177	8.0%
	消耗品費	3,179,802	
	維持補修費	1,756,623	
	減価償却費	6,412,302	
	その他の物件費	5,811,451	
	③経費	20,615,305	9.7%
	業務費	180,554	
	委託費	14,114,341	
	貸倒引当金繰入	582,899	
	その他の経費	5,737,512	
	④業務関連費用	31,724,449	14.9%
公債費(利払分)	3,173,436		
借入金支払利息	102,664		
資産売却損	416,713		
その他の業務関連費用	28,031,637		
経常業務費用合計		94,649,019	44.3%
移転支出	①他会計への移転支出	0	
	②補助金等移転支出	10,978,983	
	③社会保障関係費等移転支出	97,295,517	
	④その他の移転支出	10,638,060	
移転支出合計		118,912,561	55.7%
経常費用合計(総行政コスト)		213,561,579	100%
経常業務収益	①業務収益	50,578,848	
	自己収入	50,433,233	
	その他の業務収益	145,615	
	②業務関連収益	1,341,543	
	受取利息等	112,477	
	資産売却益	2,403	
その他の業務関連収益	1,226,662		
経常収益合計		51,920,391	24.3%
純経常費用(純行政コスト)		161,641,189	75.7%

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

平成25年度【連結会計】純資産変動計算書

三重県津市

(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

単位:千円

財源変動の部	財源の調達	①税収	45,767,341	
		②社会保険料	31,158,076	
		③移転収入	95,459,113	
		他会計からの移転収入	0	
		補助金等移転収入	57,911,583	
		国庫支出金	46,885,536	
		都道府県等支出金	11,026,047	
		市町村等支出金	0	
		その他の移転収入	37,547,530	
		④その他の財源の調達	30,436,290	
	固定資産売却収入(元本分)	417,011		
	長期金融資産償還収入(元本分)	2,468,399		
	その他財源調達	27,550,880		
	財源の調達(合計)	202,820,820		
財源の使途	財源の使途	①純経常費用への財源措置	161,641,189	
		②固定資産形成への財源措置	13,691,301	
		事業用資産形成への財源措置	4,318,349	
		インフラ資産形成への財源措置	9,372,952	
		③長期金融資産形成への財源措置	4,138,367	
		④その他の財源の使途	20,766,330	
		直接資本減耗	20,517,251	
		その他財源措置	249,078	
			財源の使途(合計)	200,237,186
			財源変動の部	2,583,633
資産形成充当財源変動の部	資産形成充当財源変動の部	①固定資産の減少	27,801,062	
		減価償却費・直接資本減耗相当額	26,929,553	
		除売却相当額	871,509	
		②固定資産の増加	13,698,064	
		固定資産形成	13,691,301	
		無償所管換等	6,763	
			固定資産の変動	-14,102,999
		①長期金融資産の減少	2,468,399	
		②長期金融資産の増加	4,138,367	
			長期金融資産の変動	1,669,968
その他の純資産	その他の純資産	①評価・換算差額等の減少	77	
		再評価損	77	
		その他評価額等減少	0	
		②評価・換算差額等の増加	226,759	
		再評価益	154,587	
		その他評価額等増加	72,172	
	評価・換算差額等の変動	226,682		
	資産形成充当財源変動の部	-12,206,349		
その他の純資産	その他の純資産	開始時未分析残高の増減	9,584	
		その他純資産の変動	-264,158	
		その他純資産の減少	267,079	
		その他純資産の増加	2,921	
			その他の純資産変動の部	-254,574
	当期変動額合計	-9,877,289		
	前期末残高	654,242,354		
	当期末残高	644,365,065		

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

平成25年度【連結会計】資金収支計算書

三重県津市

(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

単位:千円

経常的 収支	①租税収入		45,958,129
	②社会保険料収入		30,975,796
	③経常業務収益収入		52,083,851
	業務収益収入	50,755,049	
	業務関連収益収入	1,328,802	
	④移転収入		95,458,730
	他会計からの移転収入	0	
	補助金等移転収入	57,911,583	
	その他の移転収入	37,547,147	
	経常的収入合計		224,476,506
経常的 支出	①経常業務費用支出		85,288,750
	人件費支出	26,502,705	
	物件費支出	10,617,222	
	経費支出	20,042,963	
	業務関連費用支出	28,125,859	
	②移転支出		118,900,518
	他会計への移転支出	0	
	補助金等移転支出	10,972,464	
	社会保障関係費等移転支出	97,295,517	
	その他の移転支出	10,632,536	
経常的支出合計		204,189,268	
経常的収支		20,287,238	
資本的 収支	資本的収入		2,494,185
	①固定資産売却収入	1,383	
	②長期金融資産償還収入	2,368,848	
	③その他の資本処分収入	123,954	
	資本的支出		17,639,973
	①固定資産形成支出	13,477,924	
	②長期金融資産形成支出	3,958,521	
③その他の資本形成支出	203,527		
資本的収支		-15,145,787	
基礎的財政収支(経常的収支+資本的収支)			5,141,451
財務的 収支	①公債発行収入		15,943,700
	公債(短期)発行収入	0	
	公債発行収入	15,943,700	
	②借入金収入		12,200,000
	短期借入金収入	12,200,000	
	借入金収入	0	
	③その他の財務的収入		409,244
	財務的収入合計		28,552,944
	①支払利息支出		3,287,390
	公債費(利払分)支出	3,173,436	
	借入金支払利息支出	113,954	
	②元本償還支出		30,198,844
	公債費(元本分)支出	15,881,649	
	公債(短期)元本償還支出	0	
	公債元本償還支出	15,881,649	
	借入金元本償還支出	13,958,979	
短期借入金元本償還支出	12,640,705		
借入金元本償還支出	1,318,274		
その他の元本償還支出	358,216		
財務的支出合計		33,486,233	
財務的収支		-4,933,289	
当期資金収支額(基礎的財政収支+財務的収支)			208,162
期首資金残高			12,763,861
期末資金残高			12,972,023

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。